de finanças, visando à perfeita consecução do objeto deste termo. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOS REAJUSTES (art. 

92, incisos V e VI, da Lei n° 14.133/21). 

5.1. Pela execução dos serviços, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância global de 

R$ 48.720,00 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais). O pagamento será efetuado 

em 12 (doze) parcelas, mensais no valor de R$ 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais). 

5.1.1. O valor mensal acima diposto, reflete o quadro de alunos a serem matriculados para o 

presente contrato, sendo esse quantitativo limitado ao máximo mensal de 70 (setenta) 

matrículas. Caso haja um número maior de alunos interessados, estes deverão preencher a ficha